Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 29 апреля 2016 г. N 451-21/6

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА УВЕДОМЛЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В ГОРОДЕ ПЕНЗЕ, О ВОЗНИКНОВЕНИИ
ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ

ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ
К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от
25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", руководствуясь статьей 22 Устава города
Пензы, Пензенская городская Дума решила:

1. Утвердить Порядок уведомления лицами, замещающими муниципальные должности в
городе Пензе, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, согласно
приложению.

2. Настоящее решение опубликовать в средстве массовой информации, определенном для
официального опубликования нормативных правовых актов Пензенской городской Думы.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального
опубликования.

Глава города
В.П.САВЕЛЬЕВ

Приложение
к решению

Пензенской городской Думы
от 29 апреля 2016 г. N 451-21/6

ПОРЯДОК

УВЕДОМЛЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ
В ГОРОДЕ ПЕНЗЕ, О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ

ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ
ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

1. Настоящий Порядок уведомления лицами, замещающими муниципальные должности в

городе Пензе, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - Порядок)
устанавливает процедуру уведомления лицами, замещающими муниципальные должности в
городе Пензе (далее - лица, замещающие муниципальные должности), о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов, в целях предотвращения возникновения коррупциогенных
факторов.

2. Лицо, замещающее муниципальную должность, обязано уведомить Пензенскую городскую
Думу обо всех случаях возникновения личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, не позднее рабочего
дня, следующего за днем, когда ему стало об этом известно.

3. Органом, уполномоченным на прием и регистрацию уведомлений о возникновении личной

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=B2BD4E934BE1D92F60027355AA2C77DDBB7BA0D641C1ED7C11DFA15158FC99D9864E9BB0D84299C57099A98350B65FL
consultantplus://offline/ref=B2BD4E934BE1D92F60027355AA2C77DDBB7AA6DB46C7ED7C11DFA15158FC99D9944EC3BCDB468C9128C3FE8E536E05D25A3C2FD6ABBB5DL
consultantplus://offline/ref=B2BD4E934BE1D92F60026D58BC4029D2BE70FBD343C4E7294589A70607AC9F8CD40EC5E99A058AC47987A98B5A664F83177720D7AAA150CF1D248D28B05EL

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов, является общий отдел Пензенской городской Думы (далее -
общий отдел Думы).

4. Лицо, замещающее муниципальную должность, передает в общий отдел Думы
Уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее -
Уведомление), лично или по почте заказным письмом с уведомлением о вручении.

Уведомление подается на имя начальника общего отдела Думы, составляется в письменном
виде и подписывается лицом, замещающим муниципальную должность, по образцу согласно
Приложению N 1 к настоящему Порядку.

5. К Уведомлению прилагаются все имеющиеся в распоряжении лица, занимающего
муниципальную должность, материалы, подтверждающие обстоятельства, доводы и факты,
изложенные в Уведомлении.

6. В случае нахождения лица, замещающего муниципальную должность, в командировке,
отпуске, вне места работы по иным основаниям, установленным законодательством Российской
Федерации, оно обязано письменно уведомить общий отдел Думы о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов, в течение одного рабочего дня с момента прибытия в город
Пензу.

В случае, когда представить письменное Уведомление начальнику общего отдела Думы
лицом, замещающим муниципальную должность, о возникновении личной заинтересованности при
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту
интересов, не представляется возможным, оно обязано проинформировать общий отдел Думы с
помощью любых доступных средств связи в устной форме, и при первой появившейся
возможности - в письменной в соответствии с требованиями, установленными настоящим
Порядком.

7. В течение одного рабочего дня поступившее Уведомление регистрируется в общем
отделе Думы в Журнале регистрации Уведомлений лиц, замещающих муниципальную должность в
городе Пензе, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Журнал оформляется по образцу согласно Приложению N 2 к настоящему Порядку.

8. На Уведомлении после регистрации в общем отделе Думы ставится отметка
"Уведомление зарегистрировано" с указанием даты и регистрационного номера уведомления, а
также фамилии, инициалов, должности и подписи лица, принявшего Уведомление.

Копия зарегистрированного Уведомления выдается в общем отделе Думы лицу,
замещающему муниципальную должность, на руки под подпись либо направляется по почте
заказным письмом с уведомлением о вручении.

9. Отказ в регистрации Уведомления не допускается.

10. Поступившее в общий отдел Думы Уведомление направляется в Комиссию Пензенской
городской Думы по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, предоставляемых депутатами Пензенской городской
Думы, не позднее одного рабочего дня, следующего за днем регистрации Уведомления в общем
отделе Думы.

Заместитель председателя
Пензенской городской Думы

И.В.КРАСНОВ

Приложение N 1

к "Порядку
уведомления лицами, замещающими

муниципальные должности
в городе Пензе, о возникновении

личной заинтересованности
при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту

интересов", утвержденному
решением

Пензенской городской Думы
29 апреля 2016 г. N 451-21/6

                         Начальнику общего отдела Пензенской городской Думы

                                      _____________________________________

                                              (Ф.И.О. в родительном падеже)

                                      от __________________________________

                                                (Ф.И.О. в дательном падеже,

                                      _____________________________________

                                                                 должность)

                                Уведомление

         о возникновении личной заинтересованности при исполнении

           должностных обязанностей, которая приводит или может

                      привести к конфликту интересов

    В   соответствии   с  Федеральным  законом  от  25.12.2008  N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции" я, _____________________________________________

                            (фамилия, имя, отчество лица,

___________________________________________________________________________

            замещающего муниципальную должность в городе Пензе)

___________________________________________________________________________

уведомляю   о   возникновении   личной  заинтересованности  при  исполнении

должностных  обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту

интересов, которая состоит в следующем:

___________________________________________________________________________

 (указывается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или

___________________________________________________________________________

 косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает

___________________________________________________________________________

  обязанность применять меры по предотвращению и урегулированию конфликта

___________________________________________________________________________

      интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное

___________________________________________________________________________

   и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей

___________________________________________________________________________

 (осуществление полномочий) (указываются меры, направленные на недопущение

___________________________________________________________________________

   любой возможности возникновения конфликта интересов лицом, замещающим

должность, замещение которой предусматривает обязанность применять меры по

   предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может

    надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных

      (служебных) обязанностей (осуществление полномочий), если такие

                           меры предпринимались)

К уведомлению прилагаю:

___________________________________________________________________________

   (перечень материалов, подтверждающих обстоятельства, доводы и факты,

                         изложенные в Уведомлении)

___________________________________________________________________________

_____________ ________________________________________________________

    (дата)     (подпись)            (инициалы и фамилия уведомителя)

consultantplus://offline/ref=B2BD4E934BE1D92F60027355AA2C77DDBB7AA6DB46C7ED7C11DFA15158FC99D9864E9BB0D84299C57099A98350B65FL

Заполняется лицом, принявшим Уведомление:

"Уведомление зарегистрировано"

_______________ __________________________________________________________

    (дата)       (подпись лица, принявшего       (Фамилия, инициалы лица,

                       Уведомление)              принявшего Уведомление)

Регистрационный номер Уведомления: N _______________ от ___________________

Приложение N 2
к "Порядку

уведомления лицами, замещающими
муниципальные должности

в городе Пензе, о возникновении
личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести

к конфликту интересов",
утвержденному решением

Пензенской городской Думы
29 апреля 2016 г. N 451-21/6

  КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация столбцов таблицы дана в соответствии с официальным текстом документа.

Журнал

регистрации Уведомлений лиц, замещающих муниципальные
должности в городе Пензе, о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов

N
п/п

Дата
регистрации

Сведения о лице,
подавшем Уведомление

Фамилия, инициалы,
должность лица,

принявшего
Уведомление

Сведения о принятом
решении

Ф.И.О. Должность

1 2 3 4 6 7

	ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
	Приложение
	Приложение N 1
	Приложение N 2